Οι θυγατρικές εταιρίες του εξωτερικού της εταιρίας ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ έχουν υπογράψει τις κάτωθι
συµβάσεις µε οίκους παραγωγής ταινιών:

Εταιρία Οίκος Έναρξη Λήξη Ποσό Αντικείµενο
BBC 04.11.2005 31.01.2007 € 10.000* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS
Universal Home
Entertainment 03.04.2006 28.02.2007 US$ 239.472* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS Prooptiki

Bulgaria United International
Pictures B.V. 28.04.2006 28.04.2007 US$ 150.000 ∆ιανοµή ταινιών σε κινηµ/φους

BBC 04.11.2005 31.05.2007 € 31.200* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS
Buena Vista Home
Entertainment 01.10.2004 31.03.2007 US$ 125.000* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS

FOX/MGM 01.06.2005 31.05.2007 US$ 205.000* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS

Sony Pictures 01.06.2005 30.09.2007 US$ 200.000* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD, UMD και
VHS

Prooptiki
Romania

Buena Vista International 23.09.2005 31.03.2007 US$ 100.000 ∆ιανοµή ταινιών σε κινηµ/φους
Prooptiki
Serbia

Buena Vista Home
Entertainment 01.10.2004 31.03.2007 US$ 50.000* ∆ιανοµή ταινιών σε DVD και VHS

* Ελάχιστη Εγγύηση
 Εγγυητική Επιστολή

Έγγραφο του άρθρου 4 του ν. 3401/2005.

 Σελ. 142

∆ΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 31.12.2005

Pro Forma
Προσαρµογές

Proforma 01.01-
31.12.2005

Πωλήσεις 73.331.818,75 21.403.632,12 94.735.450,87
Κόστος Πωληθέντων 43.386.861,99 7.324.760,79 50.711.622,77
Μικτό Κέρδος 29.944.956,77 44.023.828,10
Λοιπά έσοδα 1.430.066,42 534.418,94 1.964.485,36
Έξοδα διάθεσης 10.633.084,21 9.303.629,89 19.936.714,10
Έξοδα διοίκησης 7.690.425,47 2.503.948,35 10.194.373,83
Λοιπά έξοδα 213.277,86 86.773,85 300.051,71
Κέρδη  πρό φόρων, χρηµατοδοτικών και
επενδυτικών αποτελεσµάτων 12.838.235,64 15.557.173,81
Κέρδη  πρό φόρων, χρηµατοδοτικών,
επενδυτικών αποτελεσµάτων και αποσβέσεων 17.309.633,33 19.973.319,81
Χρηµατοοικονοµικά έσοδα 119.467,91 61.588,79 181.056,70
Χρηµατοοικονοµικά έξοδα 5.388.591,50 286.586,77 5.675.178,27
Λοιπά Χρηµατοοικονοµικά Αποτελέσµατα 0,00 0,00 0,00
Αναλογία Αποτελέσµατος συγγενών επιχειρήσεων 64.802,18 0,00 64.802,18
Κέρδη προ φόρων 7.633.914,23 10.127.854,42
 Φόρος εισοδήµατος 2.581.081,62 119.554,05 2.700.635,67
Καθαρά κέρδη χρήσης 5.052.832,61 7.427.218,75

Κατανέµονται σε :
Μετόχους Εταιρίας 4.841.370,84 7.223.851,48
∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 211.461,76 203.367,26

PRO FORMA ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ 01.01 - 31.12.2005

3.15 Συνενωµένες Πληροφορίες Pro Forma µε βάση τα ∆.Π.Χ.Π. για την περίοδο 01.01 –
31.12.2005 και για την περίοδο 01.01 – 30.06.2006

3.15.1 Συνενωµένες Πληροφορίες Pro Forma χρήσης 2005

PRO FORMA ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ 2005

Οι Pro Forma πληροφορίες την 31.12.2005 για τον Όµιλο παρουσιάζονται παρακάτω µε βάση
τα δηµοσιευµένα στις 31.12.2005 οικονοµικά στοιχεία για τις δύο εταιρίες. Η διαφοροποίηση

[…]

δύο εταιριών, ενώ τα δηµοσιευµένα ενοποιηµένα αποτελέσµατα προέκυψαν λαµβάνοντας
υπόψη τα αποτελέσµατα της εταιρίας ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ µε αναλογία ηµερών κατοχής από την
AUDIO VISUAL (οκτώ ηµερών) στη χρήση του 2005. Εποµένως κάθε σύγκριση των Pro
Forma µε τις ∆ηµοσιευµένες της χρήσης 2005 ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις θα ήταν
άστοχη.

Ωστόσο για τους σκοπούς της σύνταξης του εν λόγω ενηµερωτικού δελτίου παρατίθονται στη
συνέχεια οι δηµοσιευµένες την 31.12.2005 οικονοµικές καταστάσεις του Οµίλου και οι
αντίστοιχες Pro Forma οικονοµικές καταστάσεις. Στην ενδιάµεση στήλη απεικονίζονται οι Pro
Forma προσαρµογές, οι οποίες στην κατάσταση αποτελεσµάτων, αφορούν στην ουσία τη
διαφορά των κονδυλίων της χρήσης 2005 από την αναλογία των οκτώ ηµερών που
περιλήφθηκαν στη χρήση του 2005 δηλαδή απεικονίζουν ποσοτικά τη διαφοροποίηση της
παραδοχής µας από τις δηµοσιευµένες οικονοµικές καταστάσεις (ότι η AUDIO VISUAL κατέχει
την ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ από την αρχή της χρήσης και όχι από το τέλος της).

Έγγραφο του άρθρου 4 του ν. 3401/2005.

 Σελ. 143

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό
∆ΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 31.12.2005
Pro Forma

Προσαρµογές
Proforma 01.01-

31.12.2005
Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις 32.960.028,55 0,00 32.960.028,55
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς 12.668.098,74 0,00 12.668.098,74
Άύλα στοιχεία ενεργητικού 48.179.469,35 0,00 48.179.469,35
Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις 54.654,34 0,00 54.654,34
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις 7.130.044,18 0,00 7.130.044,18
Επενδύσεις σε Λοιπές Επιχειρήσεις 1.151.943,24 0,00 1.151.943,24
Αναβαλλόµενες φορολογικές απαιτήσεις 4.781.876,37 0,00 4.781.876,37

Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία διαθέσιµα προς πώληση 120.195,00 0,00 120.195,00
Λοιπές Μακροπρόθεσµες Απαιτήσεις 3.504.449,92 0,00 3.504.449,92

110.550.759,69 110.550.759,69
Κυκλοφορούν ενεργητικό
Αποθέµατα 5.831.578,39 0,00 5.831.578,39
Πελάτες και Λοιπές Εµπορικές Απαιτήσεις 45.988.288,89 0,00 45.988.288,89
Λοιπές Απαιτήσεις 19.092.212,11 0,00 19.092.212,11
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού 0,00 0,00 0,00
Χρηµατοοικονοµικά στοιχεία σε εύλογη αξία µέσω
αποτελεσµάτων 0,00 0,00 0,00
Ταµειακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 6.357.833,43 0,00 6.357.833,43

77.269.912,82 77.269.912,82

Σύνολο ενεργητικού 187.820.672,51 187.820.672,51

Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
Ίδια κεφάλαια αποδιδόµενα στους µετόχους
Μετοχικό κεφάλαιο 10.370.781,40 264.150,00 10.634.931,40
Υπέρ Το Άρτιο 6.885.000,00 176.082,17 7.061.082,17
Αποθεµατικά  εύλογης αξίας 0,00 0,00 0,00
Λοιπά αποθεµατικά 4.071.455,75 79.307,32 4.150.763,07
Κέρδη/ (ζηµιές) εις νέον 17.003.337,88 773.347,36 17.776.685,24
Καθαρή θέση µετόχων 38.330.575,04 39.623.461,89
∆ικαιώµατα µειοψηφίας 1.942.240,52 -1.292.886,85 649.353,66
Σύνολο καθαρής θέσης 38.330.575,04 39.623.461,89

40.272.815,55 40.272.815,55
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις
Αναβαλλόµενες φορολογικές υποχρεώσεις 6.596.239,57 0,00 6.596.239,57
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου
από την υπηρεσία 1.180.699,27 0,00 1.180.699,27
Λοιπές µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις 31.559.821,21 0,00 31.559.821,21
Σύνολο Μακροπροθέσµων Υποχρεώσεων 39.336.760,04 39.336.760,04

Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις
Προµηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις 31.076.827,09 0,00 31.076.827,09
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις 4.206.213,81 0,00 4.206.213,81
Βραχυπρόθεσµες ∆ανειακές Υποχρεώσεις 42.903.927,17 0,00 42.903.927,17
Λοιπές υποχρεώσεις 30.024.128,84 0,00 30.024.128,84
Βραχυπρόθεσµες Προβλέψεις 0,00 0,00 0,00
Σύνολο Βραχυπρόθεσµων Υποχρεώσεων 108.211.096,91 108.211.096,91
Σύνολο υποχρεώσεων 147.547.856,95 147.547.856,95

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 187.820.672,51 187.820.672,51

PRO FORMA ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΜΙΛΟΥ 31.12.2005

Πηγή: Pro forma χρηµατοοικονοµικές πληροφορίες, οι οποίες έχουν συνταχθεί από την Εταιρία και έχουν ελεγχθεί

από τον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή κ ∆ηµήτρη Ντζανάτο (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 11521) της ελεγκτικής εταιρίας
GRANT THORNTON Α.Ε.

Έγγραφο του άρθρου 4 του ν. 3401/2005.

[…]

ΚΕΦΑΛ/ΣΗ

ΑΠΟΘ/ΚΩΝ ΚΑΙ
 ΥΠΕΡΑΞΙΑΣ
ΠΑΓΙΩΝ

ΜΕΤΟΧΙΚΟ
ΚΕΦΑΛΑΙΟ
ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΥΞΗΣΗ

ΟΝΟΜΑΣΤΙ
ΚΗ ΑΞΙΑ
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ

26.05.2004 9514/23.07.2004 2.570.381,40 - 2.570.381,40 7.535.781,40 2,44 3.088.435

26.05.2004 9514/23.07.2004  ΜΕΙΩΣΗ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ
από € 2,44 σε € 0,70 7.535.781,40 0,70 10.765.402

31.05.2005 7911/19.07.2005 2.835.000,00 2.835.000,00  10.370.781,40 0,70 14.815.402
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ
ΑΥΞΗΣΗΣ   10.370.781,40 0,70 14.815.402

ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΥΞΗΣΗ

14.11.2005
Αριθµός ∆ιπλότυπου
28340/15.11.2006 740.770,10  11.111.551,50 0,70 15.873.645

Έγγραφο του άρθρου 4 του ν. 3401/2005.

 Σελ. 161

3.21 Μέτοχοι

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθεται η µετοχική σύνθεση της Εταιρίας (κατά την
ηµεροµηνία της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της Εταιρίας της 14.11.2006 η
οποία ενέκρινε τη συγχώνευση µε απορρόφηση της εταιρίας ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ) πριν και µετά την
παρούσα αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας:

ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ AUDIO VISUAL THN 14.11.2006

 Πριν την Αύξηση  Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤ

ΩΝ
ΨΗΦΟΥ

% ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤ

ΩΝ
ΨΗΦΟΥ

%

STONEMAN HOLDINGS LTD 5.250.280 5.250.280 35,44% 6.308.523 6.308.523 39,74%
CHARONIA HOLDINGS LTD 5.065.122 5.065.122 34,19% 5.065.122 5.065.122 31,91%
Αλευροµάγειρας Θεόδωρος του
Νικολάου 500.000 500.000 3,37% 500.000 500.000 3,15%

Alpha Trust Αναπτυξιακό
Μετοχικό Εσωτερικού 389.110 389.110 2,63% 389.110 389.110 2,45%

Επενδυτικό Κοινό (< 2%)* 3.610.890 3.610.890 24,37% 3.610.890 3.610.890 22,75%
ΣΥΝΟΛΟ 14.815.402 14.815.402 100,00% 15.873.645 15.873.645 100,00%

*Ο αριθµός των µετόχων οι οποίοι κατέχουν ποσοστό µικρότερο του 2% των µετοχών της Εταιρίας ανέρχονται
σε 5.310 περίπου.

Σηµειώνεται ότι η µέτοχος εταιρία CHARONIA HOLDINGS LIMITED έχει υπογράψει την από
1000010928/5007/22.11.2005 σύµβαση παροχής ενεχύρου µε την Εθνική Τράπεζα της
Ελλάδος Α.Ε. για 1.500.000 άϋλες µετοχές της εταιρίας CHARONIA HOLDINGS LIMITED (για
περισσότερες πληροφορίες βλέπε ενότητα 3.2.6.2 «∆ανειακές Συµβάσεις» και ειδικότερα τη
σύµβαση της Εταιρίας µε την Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε.).

Σηµειώνεται ότι η µέτοχος εταιρία STONEMAN HOLDINGS LIMITED έχει υπογράψει την από